Протокол
заседания комиссии по оказанию мер поддержки хозяйствующим

субъектам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)

Починковского муниципального района
Нижегородской области

22 апреля 2020 года № 1
с. Починки

Присутствовали:

Председатель комиссии:
Ларин Михаил Васильевич -  глава администрации Починковского

муниципального района Нижегородской области.
Заместитель председателя комиссии:
Хилова Елена Владимировна - заместитель начальника управления

финансов администрации Починковского муниципального района
Нижегородской области.

Секретарь комиссии:
Бормотова Тамара Сергеевна -  ведущий специалист управления

экономики и прогнозирования администрации Починковского
муниципального района Нижегородской области.

Члены комиссии:
Ларин Дмитрий Иванович -  начальник отдела правового обеспечения и

взаимодействия с ОМСУ поселений администрации Починковского
муниципального района Нижегородской области.

Трубин Алексей Николаевич - начальник отдела ГО ЧС администрации
Починковского муниципального района Нижегородской области.

Першина Ольга Ивановна - начальник управления экономики и
прогнозирования администрации Починковского муниципального района
Нижегородской области.

Повестка заседания:

1. О рассмотрении заявления и документов на предоставление в
2020 году ИП Голубевой Т.Н. субсидии организациям,
индивидуальным предпринимателям, пострадавшим от
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19), в целях возмещения части затрат на оплату труда
работникам в период действия режима повышенной
готовности.

Слушали: Бормотову Т.С.
Постановлением администрации Починковского района от 20.04.2020

№ 265 «О создании комиссии по оказанию мер поддержки хозяйствующим
субъектам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) утвержден состав и положение о комиссии.
Постановлением от 17.04.2020 № 263 «О мерах поддержки организаций,
индивидуальных предпринимателей и самозанятых граждан Починковского
муниципального района Нижегородской области, пострадавших от
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» утвержден
порядок предоставления субсидий. Информация о создании комиссии
и приеме в 2020 году документов для предоставления субсидии в целях
поддержки организаций, пострадавших от распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) размещена на официальном сайте
администрации Починковского района, а также в чате предпринимателей
района, кроме того, проводится консультирование по телефонам 8(83197)5-
18-32 и 8(83197)5-03-88.

В комиссию поступило заявление и пакет документов от ИП Голубевой
Татьяны Ивановны на предоставление в 2020 году субсидии организациям,
индивидуальным предпринимателям, пострадавшим от распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части
затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной
готовности. В комиссию предоставлены следующие документы:

1) опись;
2) заявление на получение субсидии;
3) расчет размера субсидии;
4) справка, подтверждающая соответствие Получателя субсидии

требованиям, установленным подпунктами 2 - 8  пункта 2.1 Порядка
предоставления субсидий организациям, индивидуальным
предпринимателям, пострадавшим от распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на
оплату труда работникам в период действия режима повышенной
готовности, по состоянию на 22 апреля 2020 года;

5) копия формы «Сведения о застрахованных лицах», утвержденная
постановлением Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 1
февраля 2016 г. № 83п, по состоянию на 1 марта 2020 г. и 1 апреля 2020 г.

Заявление и документы соответствуют требованиям, установленными
Порядком. Сумма на возмещение затрат составляет 13 942,53 рубля в
месяц.

Голосовали «за» - единогласно

Решили:

1. Включить ИП Голубеву Татьяну Ивановну в перечень
индивидуальных предпринимателей, имеющих право на получение субсидии
в размере 13 942,53 рубля в месяц.

2. Сформировать список работников, привлекаемых к выполнению
социально значимых работ, необходимых для осуществления полномочий ^
органов государственной власти, органов местного самоуправления
Нижегородской области в период режима повышенной готовности,
введенного в целях борьбы с распространением коронавирусной инфекции
(COVID-19) и направить список в Министерство социальной политики
Нижегородской области;

3. Заключить согла] " ^
муниципального района на пр

Председатель комиссии

Заместитель председателя к<

Секретарь комиссии

Члены комиссии: